
 
EDILIZIA MONUMENTALE 
 

 
Comune di Verona 
EDILIZIA MONUMENTALE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 6148 DEL 05/12/2025 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. C) 

DEL D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
INSTALLAZIONE DI SERRAMENTI PERMANENTI NEL LOGGIATO DEL 
PALAZZO DELLA GRAN GUARDIA. 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEL MODELLO DI AVVISO PER 
LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 
CUP I39D23000100004 – FASCICOLO 2023/06.04/25 – CDI 11.0.323. 

 
 

LA DIRIGENTE EDILIZIA MONUMENTALE 
 
Premesso che: 
- è in fase di approvazione il progetto esecutivo di “EDILIZIA MONUMENTALE - Palazzo 

della Gran Guardia - installazione serramenti permanenti nel loggiato”; 
- che l’affidamento dei lavori in oggetto avverrà mediante procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. c) e dell’art. 2 dell’All. II.1 del D.Lgs. 36/2023, con il criterio 
del prezzo più basso, previa consultazione di almeno otto operatori economici, ove 
esistenti, individuati in base ad indagine di mercato che verrà avviata sulla base del 
modello di avviso per la manifestazione di interesse allegato alla presente determina, 
nel rispetto del criterio di rotazione degli affidamenti di cui all’articolo 49 del Codice. 

Ritenuto di approvare il suddetto modello. 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
- il D.Lgs. 36/2023. 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare l’allegato modello di avviso, in atti, per manifestazione di interesse a 

partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “installazione 
serramenti permanenti nel loggiato del palazzo della Gran Guardia”, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. c) e dell’art. 2 dell’All. II.1 del D.Lgs. 36/2023; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 
3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio informatico 

di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69; 
4. di adempiere con l’esecutività della determina agli obblighi di pubblicazione dei dati 

previsti dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0450782/2025 del 05/12/2025
Fascicolo 6.4 N.25/2023
Firmatario: RAFFAELLA GIANELLO



 
EDILIZIA MONUMENTALE 
 

 
Comune di Verona 
EDILIZIA MONUMENTALE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
RAFFAELLA GIANELLO 

 


